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Kommunedirektørens innstilling: 
Saken ble drøftet i møtet hvor administrasjonen fikk innspill til videre fremdrift. Saken sendes tilbake til 
administrasjonen for ytterligere utredning.  

 

Saksopplysninger/vurderinger:  
Krødsherad kommune er merket som Bærekraftig reisemål sammen med kommunene Flå, Modum og 
Sigdal og Visit Norefjell. I NOU 2023:10 Leve og oppleve – Reisemål for en bærekraftig fremtid løftes 
kommunens ansvar, for å se reiselivsutvikling og samfunnsutvikling i sammenheng. Målet er en helhetlig 
utvikling hvor verdiskaping, ringvirkninger og gjestetilfredshet øker, samtidig som lokalsamfunnene blir 
mer attraktive, innbyggerne mer fornøyd og klimaavtrykket, miljøbelastningen og slitasjen reduseres. 
 
«Vertskap i verdensklasse» er Krødsherad sin visjon, og peker på viktigheten av å jobbe med 
besøksattraktivitet og bostedsattraktivitet som parallelle verdier.  
 
Kommuneplanens samfunnsdel tar for seg viktige utfordringer knyttet til samfunnsutvikling og synliggjør 
de strategiske valgene den tar for utviklingen av lokalsamfunnet. Besøksforvaltning kan være et verktøy 
for å se tiltak, tjenester og samfunnsoppgaver fra kommuneplanens samfunnsdel i sammenheng. 
 
God besøksforvaltning utøves gjennom et forpliktende samarbeid mellom næringsaktørene, 
lokalsamfunnet og kommunens politiske og administrative myndigheter, og handler om å ta vare på og 
videreutvikle kommunens verdier og ressurser til beste for dagens innbyggere og kommende 
generasjoner.  
 
I felles formannskap 8.april 2024 ble det gitt en introduksjon til besøksforvaltning, som del av arbeidet 
med en Reisemålsledelse for Norefjellregionen.  
 
 

Kommunedirektørens innspill til drøfting:  
 
For Krødsherad er det viktig å diskutere hvordan verktøyet og metoden besøksforvaltning kan tas i bruk.  
 

1. Hva er utfordringene i Krødsherad i dag og hva kan bli utfordringer i morgen?  



2. Hvordan kan besøksforvalting bidra til å løse utfordringene? 
3. Hvordan og i hvilke kanaler egner det seg best å diskutere reiselivsutvikling og samfunnsutvikling 

med innbyggerne og fritidsinnbyggerne i Krødsherad?  
4. Hvilken rolle kan politisk ledelse ta i arbeidet med besøksforvaltning? 
5. Hvordan kan kommuneorganisasjonen jobbe for at verktøyet skal få en praktisk betydning i 

samfunnsutviklingen og evnt. tjenesteproduksjon? 
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